[bookmark: _GoBack][image: ]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА

от 29 марта 2013 года                                   			       	        № 50
с. Шепси

О подготовке
Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
к курортному сезону  2013 года

В соответствии с требованиями  Федеральных законах  № 26-ФЗ             от 23 февраля 1995 года «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах», №131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации». Законом Краснодарского края № 41-КЗ от 07 августа 1996 года   «О природных лечебных ресурсах, лечебно-оздоровительных местностях и курортах Краснодарского края», Постановления администрации муниципального образования Туапсинский  район № 712 от 11 марта  2013 года «О подготовке к курортному сезону 2013 года», с целью привлечения большего количества отдыхающих, обеспечения антитеррористической безопасности и устранения недостатков, выявленных на объектах курортно-санаторного комплекса Шепсинского сельского поселения Туапсинского  района в курортном сезоне 2012 года, п о с т а н о в л я ю:
1.Рекомендовать руководителям предприятий санаторно-курортного комплекса расположенных на территории Шепсинского сельского поселения Туапсинского района до 1 июня 2013 года:
-провести комплекс мероприятий, необходимый для нормального функционирования здравницы в 2013 году;
-предоставить в администрацию Шепсинского сельского поселения копии:
а) акта открытия здравницы,
б) акта обследования технической открепленности объекта курортно-санаторного комплекса,
в) оформленного в установленном порядке «Паспорта пляжа»,
г) откорректированного плана эвакуационных мероприятий,

2
д) алгоритма действий руководства и аварийно-спасательных формирований здравницы, и приказа руководства о создании запаса материально-технических средств, для ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,
е) сведения о противопожарном  состоянии здравницы;
-организовать пропускной режим и специализированную охрану территории и пляжа здравницы;
-провести работу по устройству противопожарных разрывов от лесных массивов до граничащих с ними объектов,
-установить ограждения зон охраны строгого режима систем водоснабжения (водозаборных скважин), и обеспечить охрану этих территорий, установить системы очистки воды и обеспечить проведения производственного лабораторного контроля за качеством воды, выдаваемой потребителям.
2.Ведущиму специалисту по развитию курортов, торговли, С/Х и ЛПХ Шепсинское сельское поселение Туапсинского района З.С. Киворкову:
-до 15 мая 2013 года сформировать и предоставить в управление по развитию курортов реестр лиц, оказывающих услуг по размещению отдыхающих, туристические и экскурсионные услуги.
-постоянно проводить необходимые мероприятия по недопущению организации несанкционированных стоянок всех видов транспорта, мытьё машин, и торговли в неустановленных местах;
-обеспечить и контролировать соблюдение правил благоустройства территории населенных пунктов, сохранение зеленых насаждений в установленном законодательством порядке.
3.Директор МУП ШСП «Дорблагоустройство» А.Г. Манукян до наступления курортного сезона:
-откорректировать схему закрепления  за здравницами и предприятиями всех форм собственности участков подъездных автодорог, прилегающие к территории, с целью обеспечения их должного санитарного содержания;
-производить в постоянном режиме санитарную отчистку береговой полосы рек и моря в пределах населенных пунктов. Выявлять и ликвидировать несанкционированные свалки твердых бытовых отходов (далее-ТБО);
-произвести противоклещевую и дератизационную обработку рекреационных зон, спортивных площадок и сельских кладбищ;
-оборудовать дополнительные площадки для сбора ТБО в общественных местах и местах массового отдыха;
-провести необходимые подготовительные мероприятия, направленные на своевременный вывоз ТБО в населенных пунктах.
4.Генеральному директору МУП «ЖКХ Шепсинского сельского поселения» С.В. Камаеву:
-до 15 апреля 2013 года, с целью предупреждения ЧС экологического характера, подготовить предложение по созданию рабочей группы по выявлению и ликвидации несанкционированных выпусков хозяйственно-

3
фекальной канализации в секторе индивидуальной застройки и объектов экономики;
5.Начальнику МКУ «Управление ГО и ЧС Шепсинского сельского поселения» В.В. Гончар
-до 25 мая 2013 года организовать на объектах массового скопления людей (рынки, объекты отдыха и досуга) размещение агитационных и пропагандирующих стендов и плакатов на тематику противопожарной безопасности и антитеррористической защищенности.
-по сведениям  предоставленными здравницами подготовить материалы к проведению комиссии по ликвидации  чрезвычайных ситуаций, обеспечению пожарной безопасности Шепсинского сельского поселения Туапсинского района о готовности поселения к курортному сезону 2013 года.
-принимать участия в проводимыми ОП МВД России по Туапсинскому району мероприятиях, направленных на выявление граждан, незаконно находящихся на территории поселений, на предотвращение преступных посягательств на имущество граждан, жизнь и здоровье жителей района, антитеррористическую защищенность граждан;
-постоянно проводить необходимые мероприятия по недопущению организации несанкционированных автокемпингов и палаточных городков, расположения отдыхающих в береговых зонах моря и рек, в местах повышенного риска, подверженных ЧС природного характера;
-обеспечить контроль за содержанием в исправном состоянии противопожарного водоснабжения, пожарных проездов и подъездов к зданиям и сооружениям.
6.Постановление разместить в информационном бюллетене «Вестник Шепси»
7.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района  В.В.Мазнинова.
8.Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава
Шепсинского  сельского поселения
Туапсинского района                                                                         Б.Б. Барсуков

ЛИСТ  СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления администрации
Шепсинского сельского поселения
Туапсинского района
от_______________     № _________
«О подготовке
Шепсинского сельского поселения Туапсинского района
к курортному сезону  2013 года»

	Проект подготовлен и внесен:
Начальник
МКУ «Управление ГО и ЧС
Шепсинского сельского поселения»

В.В. Гончар

	Проект согласован:

	Заместитель главы администрации Шепсинского сельского поселения Туапсинского района

В.В. Мазнинов

	Начальник отдела ГО ЧС, ЖКХ, транспорта и связи администрации Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района

А.Б. Чемарин

	Начальник отдела финансов,
бюджета и экономики администрации Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района

Л.А. Берлизова

image1.png

    ПОСТАНОВЛЕНИЕ   АДМИНИСТРАЦИИ ШЕПСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ТУАПСИНСКОГО РАЙОНА       от   29 марта 2013 года                                                                №   50   с. Шепси                         О подготовке    Шепсинского сельского поселения Туапсинского района    к курортному сезону  2013 года          В соответствии с требованиями  Федеральных законах  № 26 - ФЗ              от 23 февраля 1995 года  « О природных лечебных ресурсах, лечебно - оздоровительных местностях и кур ортах », №131 - ФЗ от 06 октября 2003 года  « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации ».  Законом Краснодарского края № 41 - КЗ от 07 августа 1996 года    « О природных лечебных ресурсах, лечебно - оздоровительных местностях и  куро ртах Краснодарского края »,  Постановления администрации  муниципального образования Туапсинский  район № 712 от 11 марта  2013 года  « О подготовке к курортному сезону 2013 года »,  с целью привлечения большего  количества отдыхающих, обеспечения антитеррористиче ской безопасности и  устранения недостатков, выявленных на объектах курортно - санаторного  комплекса Шепсинского сельского поселения Туапсинского  района в  курортном сезоне 2012 года, п о с т а н о в л я ю:   1. Рекомендовать руководителям предприятий  санаторно - курортного  комплекса расположенных на территории Шепсинского сельского поселения  Туапсинского района до 1 июня 2013 года:   - провести комплекс мероприятий, необходимый для нормального  функционирования здравницы в 2013 году;   - предоставить в  администрацию Шепсинского сельского поселения  копии :     а)   акта открытия здравницы,    б)  акта обследования технической  открепленности   объекта курортно - санаторного комплекса,    в)  оформленного в установленном порядке  « Паспорта пляжа » ,    г)   откорректированного пл ана эвакуационных мероприятий,